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EESTI SPORDI KESKLIIDU HÄÄLEKANDJA-

Pühapäeval, 24. augustil 1924. a. 
ai''"v L 

MAAVÕISTLUS LEEDU — EESTI. 
15. maavõistlusel tutvuneb pealinn leedulastega. 

Nüüdne maavõistlus Leedu vastu on tä
navusel hooajal viies ja üldse ijärjestiku 
poolest 15-nes. Eelolevad 2 .päeva, mille 
kavas 24. aug. maavõistlus Lietuva-Eesti 
ja 25. aug linnavõistlus Kaunas-Tallinn, 
tutvustavad pealinnale uudisena ühe meie 
naaberriigi — Leedu jalgpalli. Väljal esi
nevad maavõistluse pidulikus korras lee
dulased, kes Eesti vastu kaitsevad oma 
rahvusvärve, mis on kollane-roheline-pu-
nane. Maavõistluste arv on meil igal hoo
ajal järjekindlalt suurenenud. Eesti jalg-
pallimehed on kohtanud juba suure rea 
rahvustega. Maavõistlusi on meil seni 
peetud Soome, Läti, Vene, Poola, Amee
rika, Iiri, Türgi ja Leeduga. Seega 9 rah
vusega. Nendega peetud maavõistlustest 
on Eesti võitnud 2 ja viigile mänginud 3. 
Käesoleval maavõistlusel saavad mitu 
meest 13-ndat korda internatsionaaliks. 
Need on Lass, Kaarmann ja Üpraus. 

Esimesed 3 leedulast 
saabusid ootamatusena juba reedel. Need 
tulid Meemelist, mille leedukeelne amet
lik nimi on Klaipeda. Et raudteesõit iMee-
melist Tallinna kestab 2 ööd-päeva, siis 
kasutasid mehed õhuühendust ja olid 4% 
tunnilise õhusõidu järele Lasnamäe aero-
droomil. Seal võttis neid peäle „Aero-
naufi" omnibus ja puistas .mehed meie 
vana raekoja ette maha. Nad olid pea
aegu kui taevast kukkunud, kuid leidsid 
omale kohe päästerõnga. Selleks oli meie 
tsentrforvard Vladimir Teil, kes läinud 
aastal Kaunases oli ja ühe võõrastest ära 
tundis. Ta haaras hea kombinatsiooniga 
külalised oma järele buksiiri ja andis need 
Kalevis jalgpalliliidule üllatusena üle. Kii
relt kerkisid lauale Leedu rahvuslipud, 
mille all meemellased Tallinnas sõid oma 
esimese beefsteafci. 

Villy Nopens, raskekaalu poksimeister. 
Tulijatest on mees, kes põrutavat tähel-

panu enesele tõmbas — Villy Nopens. Ta 
kuulub Memeler Turnvereini. On mängi
nud kaitsjat, poolkaitsjat (ja tormajat ning 
on -praee-uses Leedu rahvusmeeskonnas 
tsentrforvard. Lätile tegi ta Leedu eest 
anatshi mõlemad väravad: esimese nurga
löögist ja teise mängu lõpuminutitel läbi
murdega. Liibavi vastu mängides on ta 
kahe võistluse 10-nest väravast teinud 7. 
Seega suur väravakütt. Ta on vana 21 
aastat, näeb välja väga tüse ja on Ida-

Preisi poksimeister raskekaalus. Üks lus
tilik tüüp, kellel on ülevoolavust. Teeb 
nalija ja käib shimnw sammul. Tal peaks 
menu olema meie daamide seas, kuid kah
juks jõi ta reedel õlut selle mõttega, et 
oma südant Tallinnas mitte puruneda 
lasta. 

Teised kaks, 
kes NopensMga koos tulid, on Krieg ja Nau-
joks. Neist oli Krieg teiseks meemella-
seks, kes kaasa tegi maavõistluse Läti-
Leedu. Läinud aastal mängis ta Kauna
ses Eesti vastu kesktormajat, mil 0 . Sil
ber teda ühel läbimurdel nii vastu võttis, 
et, tal pallilöömine enam mitu aega meel
div ei olnud. Praegu mängib ta oma jõu
rikka kogu ja 26 eluaasta juures vasakut 
siseajajat.r Kolmas mees on kasvult väike 
— vasak poolkaitsja Naujoks. Eila täitus 
mehel 23 aastat. 

Nopens lubab ühe värava. 
Nopens, kel jalgpallimängijana tõeliselt 

sarnane suur kogu, mida meie meeskonna 
edurivi seni näinud ei ole, tahab teha meie 
värava kindluse kaheldavaks. Oma esi
mesel Tallinnas oleku päeval suitsetas 
ta oma 12-ndat paberossi (kodu ei suitse
ta ta üle 3-e) ja ütles kõige uskumapane-
valt, et on enam' kui kindel tema poolt 
ühe värava löömine Eesti võrku. Ta lu
bas seda Lassile teha 16 mtr. peält. 

S. G a r b a t s h a u s k a s , 
Leedu väljapaistvam ja'g-
pallimees ja kergesport-

lane. 

Nad ei pea meie jalgpallist suurt lugu. 
Oma siiajõudmisel vaatasid Meemeli 

tuusad mp+shi üliõpilased keskkooliõpi
laste vastu, kus aktsioonis oli rida meie 
internatsionaale. Võis arvata, et nad vast 
ehk pisutki respekti tunnevad mängu ees, 
kuid ei midagi. Nad leidsid meie mängu 
kaunis rumala olevat ja lasksid korduvalt 
kuuldavale „Qott und riimmel". Nimelt 
on nad rahvuse poolest sakslased. Mele 
mängijatest tundsid nad huvi Lassi vastu, 
kelle kohta Saksa lehed olla 'kirjutanud te
ma tähelpanuväärsest klassist. Kuid ka 
see ei vähendanud nende usku — Eestile 
vähemalt paari väravat teha. 

Kaunase mehed on leplikumad. 
Kaunase mängijad, kes tulid eilase kiir

rongiga, tahavad meiega mõistlikumalt 
mängida. Neil on meeles läinud aastane 
saun ja lubavad selle tõttu meile kaotada 
1:3. Kuid kindlalt on näha, et viimane 
Leedu-Läti matsh on leedulaste enese
tunnet jalgpallis hästi tõstnud ja nad ei 
taha enesest kergelt kedagi paremaks tun
nistadia. 

Mida teevad meie valgesärgimehed. 
10-nel mehel tänasest koosseisust on tas

kus mustad uurid, mida liit neile annetas 
tubli võistluse eest n^otsi vastu. Nii siis 
peaks 'kella ajad kõigil hästi teada olema 
ja meeskond võib sekundilise täpsusega 
ilmuda väljale, kus neid vastu võtab rah-
vuslaul. Peaküsimus on ikka, mida nad 
väljal teevad? Kas üks 0:0, kuna ka 
rahule ei jäta kaotuse võimalus, mis selle 
täideminekul oleks õudsemaiguline. Se
nistel andmetel on usku rohkem meie kait
sesse. Küsimuse pearaskus on, mida teeb 
Vladimir Teil oma eduriviga, mida ta Lee
du vastu korra juba edukalt juhtinud. Kas 
on Üpraus jälle vormis, et lõbusal naera
tusel lüüa mõni pall võrku! 

Siiski — Eesti peaks võitma. 
Kolgi eelsündmuste peäle vaatamata, 

mis Leedu meeskonda laseb välja paista 
sõjakana, peaks Eesti tänavu veel kinni
tama oma paremust Leedu üle. Soov on 
küll kõneleda võidust, kuid mele teame 
kui petlikud tihti on olnud lootused. Siis
ki — Eestil peaks täna olema hooaja suu
rem võimalus oma aktivasse kanda Võitu. 
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Meie kergejõustikuga pole asjad korras. 
Tuleb enam intensiivsust sel alal näidata. 

Meie -pealinna spordiareng käib suurel 
määral jalgpalli tähe all. Siin on suurim 
pealtvaatajate koguarv ja võistlused sage
dasemad. Jalgpalli edu on muidugi tervi
tatav nähtus, kuid mainides rõõmutundel 
seda, kerkib nukrustunne ühe teise meil 
kõrgel tasapinnal seisva ala kohta, mis 
kahjuiks viimasel ajal välispidiste tunnuste 
järel seisab surnud punktil, vähemalt pea
linnas. Kuna pealinn aga üldse spordilii
kumise tsentr ja terve maa sportlist tasa
pinda jumestab, samuti mõju provintsi 
peäle avaldab, on põhjust selle nähtuse juu
res veidi peatuda. Arvatav ala on kerge
jõustik. 

'Kes viimasel ajal kergejõustiku võistlusi 
pealinnas on jälginud, võib tõendada, et 
nad on olnud äärmiselt ilmetud. Vähesel 
arvul pealtvaatajaid ja võistluste veniv 

des toome: Eesti kergejõustiku liidus on 
registreeritud 65 seltsi, jalgpalliliidus 40. 
Kuid mida on suutnud kergejõustiku selt
side keskesitus meil viimasel ajal läbi 
viia jalgpalliliiduga võrreldes, on naeru
väärne. Kui viimane hulga maavõistlusi 
ja rahvusvahelisi võistlusi korraldanud, 
ialgpallisportlasi väljamaale võistlema ja 
terve tänavuse hooaija paremaid jalgpalli
sportlasi on provintsi mängu juhatajateks 
ia õpetajateks saatnud, ei ole Ekraveliit 
mingiks loovaks tööks sõrmeküüntki lii
gutanud. Siin tuleb tahtmatult talle ette
heide teha. Kuid ka meie pealinna spordi
seltsid ei ole süüst vabad, eeil lonkab kõ
vasti sisemine korraldus ja otstarbekoha
ne spordivälja kasutuskava. Väli ei ole 
suurema aja päevast mitte intensiivsete 
tieneerijate kasutada, vaid logeleva ele-

Eesti esivõistlused kergejõustikus. 
1. Karl Huuk, Kalev, võidab SOO mtr. jooksu ajaga 2.00,8, missugune saa
vutus protsentuaalselt ilmarekordidega võrreldes kõige paremana osutus ja 
Eesti vabrikantide ühingu eriauhinna vääris. 2. 5000 mtr. jooks: veab 
Antson, Tartu Kalev, tema kannul Rüütel samast seltsist, edasi Nuuter ja 
Tiisfeldt Kalevist. Sinkel ja Paal Spordist. 3. 400 mtr. lõpujooks. Ees 
võitja Kesküll, Sporl, järgnevad Pereversin, Kalev, Saulmann ja Jaanvaldt, 

Sport, Huuk, Kalev. 
„Eesti Spordilehe" ülesvõtted. 

tempo. Ei mingit elu, hoogu. Võib mulje 
tekkida kergesti, et kergejõustik meil väl-
jasuremas — missugused arvamised ka 
sportlistes ringkondades on leidnud väl
jendust. Ometigi kaugemalt iärelvaada
tes leiame sootuks vastupidist — kerge
jõustik progresseerub meil provintsis suu
re hooga ja kergejõustiku võistlusi on seal 
peetud tänavu suuremal arvul, kui kunagi 
varem. 

Nad on suuremalt osalt abitud katsed, 
kuid väljendavad kindlasti rahvas peitu
vat huvi kergejõustiku vastu. 

Seda tõendavad ka arvud, mida võrrel-

mendi käes, kes tõsiseid sportlasi takista
vad ja üldse on soovimatuks koormaks 
meie spordiliikumises. Ei ole õiged mitmete 
kergesportlaste oletused, et jalgpall kerge
jõustikku tahaplaanile surub. Seda teeb 
just korralduse puudulikkus, mis tõsist 
sportlist organisatsiooni laseb vedelast 
elemendist ummistuda. Kui jalgpall siiski 
sarnases olukorras suudab edukamalt te
gutseda, siis tuleb seda jalgDallimeeste 
suurema intensiivsuse arvele kirjutada, 
mida jalgpallielu keskkoht, jalgpalliliit, vä
simatult õhutab. 

Meil ei ole praegu põhjust rääkida ker

gejõustiku kriisist, kuid see võib saabuda, 
kui senine initsiatiivivaesus ia lohakus 
veel mõnda aega kestab. Sellele hoiatu
sena on käesolevad read, sest kergejõus
tik sisaldab sedavõrd väärtusi eneses, et 

Rätsepatarvete kauplus 
Tallinnas, Suur Karja tän. nr. 10, telef. 974. 

Juhin tähelepanu, et on kohale jõudnud: 

lätsi siid, lasting serge. 
Peäle selle soovitan ladust 
ülikonna- ja palituriiet. 
Nööpe igas suuruses, haake 
:-: ja snalle jne. :-: 

M ü ü k s u u r e l j a w ä i k s e l a r v u l . 
Aupaklikult 

S. S. Orloff. 

tema langus tasumata kaotus oleks Eesti 
spordile. 

Kui lonkab meie organisatsioonide ette
võtlikkus treeningu suhtes, mida eelpool 
juba puudutasime, siis on suurem häda 
veel võistluse korraldamise oskuses. Meie 
kergejõustiku võistluste tehnilise läbivii
mise peäle on ääretu vähe rõhku Dandud. 
Alatasa näeme meie võistlusvälial kohtu
nikkude vilumatust, asjatut aiaraisku ja os
kamatut ümberkäimist. Võistluskava . on 
alati määratu jpikk, kestab mitu päeva, kus 
huupi ülesantud võistlejad on öea igasse 
alasse paigutatud ja suurel määral võist
lusest loobuvad. Ülejäänud võistlevad siis 
ilma täielise konkurentsita, naljaviluks, 
mis pealtvaatajatele mingit huvi ei palku, 
olgugi et saavutused iseenesest head ja 
võistlejate nimed kuulsad. Ainsam vaa
tamisväärne asi spordis on konkurents, 
mis kaasa kisub ia vaimustab ja uusi võist
lejaid pealtvaatajatest virgutab, ei ole 
seda spordi tehniline külg ega olastika, 
millest täiuslikumat võib näha teisal. Kuid 
pea alati võib meil kõigi alade võitjaid 
kergejõustikus näppudel ette lueeda. 

Meie kergejõustiku võistlustele on tar
vis soetada pinevamat konkurentsi. Kui 
on meil üksikud sportlased sedavõrd kõr
gel tasapinnal, et kodumaalastest neile 
vastaseid ei ole, tuleb neile väljast konku
rente tuua. Näit. Klumbergile fioffi või 
kedagi teist, siin võiks väga soodsad väl
javaated isegi aineliselt seltsidele korral
damisel avaneda. Ja üldse, miks ei ole 
meil juba kahe viimase aasta jooksul üh
tegi rahvusvahelist võistlust korraldatud. 
Teäda aga on, et edu saladus igal spordi
alal just rahwuslise tunde ergutamisest 
ripub. 

Meil' peab kergejõustik elavamaks ja 
ajakohasemaks muutuma*. Ta võistlused 
ei tohi tühjalt venivad ega aegaraiskavad 
olla, kui seni ja treeningu võimalused pea
linnas peavad paranema. Provintsi aga 
on tarvis juhatust anda paremate pealinna 
sportlaste saatmisega sinna. Üldse enam 
korraldust ja läbimõeldud tegevuskava, 
siis võiks ehk veel olukorda narandada. 
mida mitme aasta jooksul on lastud an-
deksandmatult lohakil olla. Selleks on aga 
tarvis algatust ikka eestkätt keskorgani
satsioonilt — Eesti kerge-, raske- ia vee
spordi liidult. 
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SPORT — KALEV. 
Väravad jäid neitsilikuks, 

Forvardite napp kiirus ja väravavahtide hea mäng. 

3V2 tuhat spordiharrastajat 
olid mures Spordi ja Kalevi matshi näge
mise pärast. Kui tegemist on väljapaistva 
spordi sündmusega, siis laguneb elevus 
kogu pealinna peale. Määratud päev — 
20. aug. oli vihmane ja kogu peäle lõuna 
vaevati telefoni küsimustega, kas matsh 
peetakse või mitte. Kuid jalgpallimehed 
ei ole halbadest perekondadest ja et vihm 
veel jätkus, siis lükati matshi aeg 24 tunni 
võrra edasi. Enam takistusi ei olnud ja 
saadi ka üle kallidest piletihindadest. Vii
maste kohta on tähendada, et see siiski 
rohkena tundub, kui oma linna meeskon
dade vahelistel võistlustel, kus ei ole suu
ri reisi — ja ülespidamiskulusid, piletid 
on 100 ja 75 m. Kuid et asi oli suurtest 
pealinna rivaalidest ja juba hea toon nõuab 
sarnase võistluse pealtnägemist, siis võis 
matshi alguseks väljalt eest leida ülemäl-
nimetatud 3% tuhat spordiharrastajat. 

Ring ümber Pihlaka. 
Mustade 11 ilmub aegsalt väljale, kuid 

sini-valgeid ei ole ega ole. Arvatakse, et 
on harilik hilinemine, kuid samas kõvene-
vad kuuldused, et Sport väljale ei Me. 
Põhjuseks on Pihlak, kes värava ees mu
retult nahkkuuliga enesele viimast huiget 
peäle paneb. Asi on järgmine: Sport ei 
pea õiguslikuks, et Pihlak mustade eest 
võistleb. Samal päeval olli Spordi poolt 
liidule kiri antud, milles Pihlakat nimeta
takse „meie mängijaks" ja öeldud, et mää
rustik teda Kalevi eest kaiasavõistelda ei 
luba. Kalevi positsioonid on järgmised: 
ainult esivõistluste ja maakonnavõistluste 
kohta on määrustes ette nähtud, et neist 
osavõtuks võistleja peab selle seltsi all 
olema registreeritud hooaja alguseks. 

Tähtsad penid. 
Nii kestub see ringlemine ümber Pih

laka. Kalevi mehed on väljal edasi, kuid 
äkitselt suureneb mängijate arv 12-ne 
peäle. Juure on tulnud üks hundikoer, 
kes palli üle välja jälgib ja mõne suure 
tuusa eest selle koguni — ära võtab.. Asi 
liigub samas sihis ja juure ilmub veel üks 
mängija — üks väike valge peni, kes ter
vet olukorda tähtsailt vaatleb. 

Teadaanne läbi ruupori. 
Kaks üleliigset mäneijat on kadunud. 

Keskväljalt antakse ruupori läbi teadia, et 
Kalevil ei olla moraalset õigust Pihlaka 
esitamiseks Spordi vastu, kuid Sport män
gib siiski. Määratud algusest on möödas 
üle 20-ne minuti kui sini-valged välja val
davad. Tipneril peas vastne hall soni. 

Matsh. 
Spordi koosseis sama nagu meil teata

tud. Kalevil muudatuste järele järgmine: 
Lass—Pihlak, Liivar—Kaljot, Lello, Kal
laste—Väli, Maurer 2., Ellmann, Kaar
mann, Brenner. 

Kohtunikkude garnituur: vilemees 0 . 
Silber, liinidel Reinans ja Bertram. 

Spordi alglöök. Sini-valged valdavad 
palli, Pihlak lööb ära Brennerile. Viimase 
söödust teeb Kaarmann esimese löögi. 3. 
min. Paal 13. mt. peaj vaba, lööb, kuid 
Lass päästab. 6. min. Käärmannil löögile 

pääsemise võimalus, kuid viivitab. 7. min. 
laseb kohtunik ühe ofsaidi läbi. Kalevi 
väravas kaks musta momenti, mida pu
hastab Lass. iNurgalöök Spordi heaks. 
Palli lööb peiaga ära Kaljot. Üpraus töö
tab agaralt, annab Kihlefeldtile, see Telli
te, kuid viimast ei lasta löögile. Sport 
saab oma heaks 2 vabalööki. 17. min. teeb 
Rein 25. mt. pesalt löögi ja rahuloldavalt, 
kuna tal nad muidu sarnaselt ei õnnestu. 
21. min. Väli tsenderdab, kuid Maurer 2. 
löök ei olnud tugev. 33. min. tekib oota
matu moment. Pihlak on kesk joonel ja 
võtab palli, kuid lööb mööda. Kihlefeldt 
on silmapilkselt läbi ja söödab TellUe, 
kuid Pihlak on juba seal, võtab palli ja 
saadab ta minema. Aplaus. 

38. min. Kaarmann murrab läbi. Pall 
läheb Väini poolt korneri. Kaljot lööb, 
kuid oufi. 39. min. teeb Ellmann 20 mt. 
pealt ootamatu löögi. See läheb aga 1 
mt. kõrvale. Brenner nikastab jala, läheb 
väljalt, kuid tuleb poolaja lõpuks tagasi. 
Poolaja lõpu viiel minutil saavutab Sport 
2 nurgalööki. Nurgalöögid sel poolajal 
kokku 3:1 Spordi heaks. Poolaja mängu 
paremus oli järgmine: Esimene 10 mi
nutit: Spordi kerge ülekaal; teine 10 min.: 
Spordil sama kerge ülekaal; kolmas 10 
min.: tasavägine, neljas 10 min.: jätkub 
tasavägine mäng, kuid viimastel minutitel 
Kalevi pealetung; lõpu 5 minutit olid 
Spordi. 

Teine poolaeg 
algab Kalevi pealetungiga. Ellmann ja 
Kaarmann murravad läbi. Kaarmann on 
kiirem ja lööb, kuid mööda. Ellmann teeb 
veel löögi, kuid üle. 2 vabalööki Kalevi 
heaks. 49. min. kriitiline silmapilk Spordi 
väravas, mille Tipner selgitab ja saab 
aplausi osaliseks. 50. min. tungib Sport 
peale, Kihlefeldt lööb oufi. Pealetungid 
vahelduvad: Ellmann lööb. Vastu
pealetungis Paalil paari meetri kaugusel 
Kalevi väravast suured shafisid, kuid lõi
kab rutuga oufi. Teise poolaja esimene 
10 min.: Kalevi ülekaal. Kalev jätkab 
veel pealetungi, kuid lehekülg keeratakse 
ja Lass teeb järjestikku 2 head päästetööd. 
Sport viib oma tanki Üprausi vasakule 
tiivale, kuna sealt siseajajaks tuleb Kihle
feldt. Kestab endiselt pealetungide vahel
dus. Teine 10. min möödub sellega. 27. 
min. annab Kaarmann Brennerile, see 
tsenderdab madala kaarega, Ellmann võ
tab peaga Ja lööb, kuid Tipner päästab. 
29. min. on Kaarmann läbimurdel, Tipner 
jookseb vastu. Kaarmann tõstab Tipne
ril palli üle pea, kuid ei see ulata vära
vasse ja Tipner püüab mahaviskega. 38. 
min. löök Kalevi värava peäle, läheb vastu 
Kaljotit ja põrkab sealt värava poole. 
Näib, et see ootamatu pall on võrgus, kuid 
Lass on üllatusena kohal ja võtab võrku 
lendava palli kinni. Kolmas 10. min. läks 
ägedal mängul, neljas 10. min. oli Sport 
vähe enam liikvel, lõpu 5 minutit läks ta
savägiselt. Nurgalöögid veel kord 3:1 
Spordi heaks. 

Mängust ja mängijatest. 
Meie forvardid oma terves rivis ei ole 

kunagi hiilganud. Mängu juures, mis oli 
küll võrdlemisi äge ja elav, jäid forvardid 
mõlemal poolel samasteks, mis'nad olnud 
ja mõlemad väravad jäid puutumata. Sel
le neitsilikkuse põhjuseks on ka esmalt 
porine väli. See vähendas kiirust ja ras
kendas lööki. Üldiselt siiski vähe tüse
damana tundus Spordi edurivi, kuid kaht-
lusetult oli Kalevi kaitse omakorda samuti 
meeskonna hea osa. Kuid mõlema poole 
forvardite pealetungidel olid vastus veel 
väravavahid, kes kardetavaid palle lik
videerisid heal rahul ja olid oma mees
kondade unedeks paremateks meesteks. 
Lass on seni saanud-suure tunnustuse osa
liseks. Tööd oli tal neljapäeval rohkem 
kui vastasmeeskonna väravavahil. Vii
mane — Tipner on näidanud viimasel ajal 
edu, mida neal meelel saab konstateerida. 
Teistest meestest Spordi meeskonnas on 
nimetada esimesena Reini. Ta tegi oma 
hooaja üht paremat mängu. Mängis tu
gevalt, ilma helluseta. Soov on, et ta sar
nast mängu teeks ka liidukaptertina Leedu 
vastu. Tiiva poolkaitsjatest oli hoogne 
Einmann. Edurivi paremaks meheks oli 
Teil. Üpraus oma suurtüki kuulidega ei 
pääsenud laskmisele. Ta mängu parem 
osa oli siiski esimene poolaeg. Mõlemad 
kaitsjad olid keskpärased. Javorski näib 
olevat paranenud. Väin nakkus oma 
mängu kõnesousti all. Juba esimesel vee
randtunnil ei suutnud ta end pidada ja tea
tas, et „täna saame moraalse võidu ene
sele." Kui Kalevi heaks olid vabalöögid, 
siis sõnas ta oma poolkaitsjale KlaosMle, 
keda hüütakse Karu'ks, järgmist: „Karu, 
mine löö!" Kuna need vabalöögid Kalevi 
toimetada olid, siis Jäi Karul see üles
ande võitmatu raskuse tõttu tegemata. 

Kalevil, tuleb ütelda, oli paremaks osaks 
kaitse kolmik. Väravas tegi Lass kaunist 
tööd, kuna backina Pihlak vastase forvar
dite suur takistus oli. Pihlakale sekun
deeris südilt Liivar, kes rohkete oeapal-
lide vastuvõtmisest juba neegri näo omas. 

Raske väli andis end tunda Lello juures, 
kes vastase forvarditele paiguti avause 
jättis. Edurivist ei saa alla kriipsutada 
ühtki meest. 

Vastaste paremuse selgitamiseks 

ei andnud neljapäevane matsh midagi ot
sekohest, seda kahe nulliga avaldunud 
väravate koguarvu tõttu. Tänavuse pare
muse otsustamise küsimus jääb esivõist
luste kavasse, milles vastastel uuesti tuleb 
kokku minna. Meistrivõistlustest ei saa 
Pihlak osa võtta, ja see teeb konkurentsi 
veel pinevamaks. Kui enne neljapäevast 
matshi Sport revanshi mõttel hoolsalt tre-
neeris ja Kalev seda vähe tegi. siis val
mistavad nüüd mõlemad tänavuse aasta 
viimase sõna ütlemiseks. 

Olgugi, et neljapäevane matsh läks äge
dalt, saadi kohe matshi järele jälle kõige 
paremale ialale. Spordi kapten Rein oli 
matshi järele Kalevis, kus ta sealsete 
meestega käepigistusi vahetas. Seekordne 
Sport—Kalev on läbi ja nüüd viib Rein 
mehed ühise meeskonnana vastu Leedule. 
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Professionalismist Kesk-Euroopas. 
44 rahvusest koosnev rahvusvaheline 

jalgpalliliit — FIFA soovib selgust tuua 
amatöör ja professionaal küsimusesse 
jalgpallis. Selles asjus sai volitused kava 
esitamiseks Austria jalgpalli iuht Hugo 
Meisl. 

Praeguseks on olukord sarnane, et. 
ametliikult on professionaal ialgDallimehi 
ainult Inglismaal. Kuid tegelikult on asi 
teistsugune. Avalik saladus on, et Aust
ria, Ungari, Tsheho-Slovakkia, Hispaa
nia, Prantsuse ja mitme teise maa suurte 
meeskondade mängijad on ainult näili
kult amatöörid. Nüüd on kontinendil pro-
fessionalismi sisse viimine esimesena ette 
võetud Viinis. Kuidas seal seni olukord 
oli, näitab ühe Viini jalgpalli seltsi esimehe 
järgmine avaldus: Tuleb ütelda, et praegu 
on 'professionalismi sisseseadmiseks ülim 
aeg. Igal pühapäeval mängude eel on 
meestega palju tegemist. Kui keegi va
jab talvepalitut, siis avaldub see ta soonte 
äravenimises või põlve vigastamises. Ja 
kui sarnasele haigele talvepalitu kiirelt 
ära ostetakse, siis mõjub see paremini kui 
kuuma õhu vannid või rnassaash ia mees 
on palitust otsekohe terve. Nüüd para
neb see jumal tänatud. Sama kui ma 
lähen rätsepa juure, panen seal lauale 
raha ja saan otsekohe ülikonna, nii on ka 
nüüd kontrakti kaudu seotud mängijaga, 
kes oma palga eest teeb ära oma mängu 
ia selle halval täitmisel lastakse lahti. 
Nii Viini ühe seltsi esimehe arvamine. 

Austria on praegu professionalismi -sis
seseadmise keskkohaks. Viinlased val
mistavad professionalismi ametlikuks tun-
nistamiseiks 'pinda praegu ka oma naaber
maades Ungaris ja Tsneho-Slovakkias. 
Seni on juba peetud mitu nõupidamist ni
metatud maade jalgpallijuhtide vahel. 
Viinlased kõnelevad, et nad 'professiona
lismi ipoolt on asjaolul, et selle ametliku 
sisseseadmisega tehakse lõoo senisele 
korratule ia spordile kahjutegevale olu
korrale. Ühes sellega jäetakse igal män
gijal õigus ennast kas amatööri või pro
fessionaalina registreerida. Viini jalgpalli
liit on tema juhtide kinnitusel kihutatud 
oma paremast äranägemisest. Vünlastel 
ei ole mõtet, et professionalismi sissetoo
misega luua kari nöörimeni, kelle pea-
tegevusalaks oleks jalgpall. Professio-
nalism ei seata sisse mitte üldiselt jalg
palli harrastavatele noortele, vaid või
maldatakse mängijatele, kes kõige pare
mast klassist, mänguga ülespidamist tee
nida. 

Seniste määruste järele võivad amatöö
rid oma seltsilt saada järgmist: jalgpalli 
dressi (saapad ja muu, mis mängus vaja 
läheb), massaashi, juhatust treeneri poolt 
ja arstiabi. Mängija on amatöör, kui ta 
liikmemaksu maksmata oma seltsi all 
stardib ja seltsilt või liidult saab vigas
tuse korral kinnituspreemia. 

FIFA poolt on tunnistatud, et õhtusöö
gid, mida mängijatele peäle treeningut või 
võistlust antakse, amatöör paragrahvi 
raamidesse ei mahu. Seltsidel on seega 
keelatud treeningu või mängu iärele oma 
mängijatele kui nad amatöörid tahavad 
olla, õhtusööki anda. Pidulikkudel ju
hustel, kui selts peäle suurt võistlust õh
tusööki (panketti) soovib anda, siis on 
selieks tarvilik eriline luba liidult. Sa

muti on seltside poolt amatöörmängijatele 
kingituste tegemine lubatud ainult liidu 
erilisel loal. 

Missugused on amatörismi paremused? 
Amatöörmängija naudib kõiki vaba, täie
likult rippumatu sportlase paremusi. Ama-
töörmängijal on aktiivne valimisõigus. 

Üldiselt seatakse Austrias professiona-
lism sisse Inglise mustril. Võistluste üldi
sest sissetulekust on nii amatöör kui ka 
professionaal meeskondade seltsidel liidule 
maksta 6 protsenti. Ametlik hooaeg kes
tab 15. sept. — 30. juunini. Elukutselised 
mängijad saavad kindla 'palga, peale selle 
lisapalga aktiivsuse eest ja preemiad vii
gile mängu ja võidu puhul. Palga ülem
määra kindlaks ei määrata, vaid ainult 
alammäär. See on ettenähtud 500.000 
krooni (3.000 E. m.) kuus. 

Arvatavasti lähevad professionaal 
meeskondadega seltsideks Viini järgmised 
klubid: Rapid, Amateure, Slovan, Sport-
klub, Wacker, Hakoah, Simmering, Vien-
na, WAC, Admira, Rudolfshügel, Ost-
rnork, Hertha ja WAF. 

Mängijatele on tähtpäevaks 10. sept., 
mil neil tuleb end registreerida kas ama
tööri või professionaalina. 

Viini „Sport-Tagblatt" 16. aug. teatab 
selle juure, et mängijad ise olla mrofessio-
nalismi vastu. Küsimuse kohta peeti 
üldine mängijate koosolek. Seal otsustati 
Austria liidule protest saata orofessio-
nalismi sisseseadmise vastu. Nagu leht 
selle juure märgib, ei olnud mängijad 
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professionalismi kui sarnase vastu, vaid 
nende kohta tarvitusele tuleva sõna .pro
fessionaali" vastu. Nimelt on suure
mal osal mängijatest praegu kohad, mille 
nad kaotaksid, kui mehi ametlikult tun
nistatakse professionaal mängijateks. 

Sarnased olud on Viinis. Ungaris, s. o. 
Budapestis oldi ka aigu! professionalismi 
poolt. Kuid lõpuks jäid seda kaitsma ai
nult MTK ja UTE. Nii jääb Ungari amet
liku professionalismi sisseseadmise alal 
praegu äraootavale seisukohale. Nagu 
nende juhid tähendavad, tahavad ungar
lased studeerlda üleminekuga seotud 
halbtusi. Selleks vaatavad nad eeloleva 
hooaja •pealt, kuidas Viinis ametlik pro-
fessionalism edeneb. 

Tsheho-Slovakkias ei ole ka küsimuse 
kohta mingit kindlat seisukohta. Tshehid 
on selle tõttu otsustanud pöörata FIFA 
.poole, et viimane küsimuse kohta veel 
selgust annaks. 

Senise sündmustiku järele ei lähe pro
fessionalismi ametlikuks tunnistamine 
Kesk-Euroopa jalgpalli suurmaades kuigi 
libedalt. 

Gustav Kalkun, 
Tartu Kalev, tuli esivõistlustel meist
riks kettaheites rekordilise tagajär

jega 42,43 mt. 

Afalaul. 
Pühendus Adson ia Ko-le. 

On imelisi mehi ilmas, 
kel vahel edu pinnaks silmas, 
see neil teeb vaeva, koha ,nohu 
ja võtab lahti ka veel kõhu. 
Nii on see ^praegusel momendil, 
kus mitmel boheemkonna talendil 
on käsil tindi, sülje lahing 
ja sulg on ähvardav kui ahing. 
Neil rikkund sport, too tühi risu, 
ju kaua aega söögi isu, 
kuid nüüd on asi päris hull, 
kui Pariisis lahti pääsis möll. 
Nüüd täidab rahvas spordiväliad 
ja rannikud ja murud haljad, 
neil oma vastsed korifeed 
ia uued avarduvad teed. 
Ei võlu enam; kõrk poeedi .poos, 
kus kurb on naeruväärsusega koos. 
Jah, eduks õõnsad sõnakõlad 
on liita lühikesed mõlad! 
On kulund too kord kuulus „pitsivaht" 
ja lõpmatute sukke lõpu otsimise jaht, 
siis ajalaulud, internatsionaalid 
ja teised kommunistlised koraalid, 
mis pidid meie rahvast toitma 
ja prohvetlikult rada naitma. 
On selgund — elamiseks tarvis enam, 
kui kolav värss ja sõna kenam, 
on tarvis tüsedust ja tahtejõudu, 
mist tunda kõikjal põudu. 
Meil keha vajab päikest, kidur, 
ja tiisikus on hiigla -pidur, 
on tarvis enam positiivsust, elumõtet, 
kui värsitehniliseU nugritsetud võtet. 
Seks hiigla paisul SDordi rüppe 
on teinud noorus kaugushüppe. 
Ta vajab uusi rütme, uusi värsse 
ja vaimustavaid lahingmarsse, 
ennem trummi vasiknahkse põrinat, 
kui hääbumise monotoonset irinat. 
On neid poeedil, ühes tulgu, 
kuid sandi kauplust ärgu olgu! 
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Carpentier kustuv täht. 
^Spordilehe" tänases numbris leiavad lugejad kirjutuse Carpentier'i 
viimasest kaotusest Tunney'le. See oli prantslastele raske sünd-

Pariisis anti matshi käigu kohta välja eritelegramme, millele 

gi knock-oufiks, kuid Cartp püsis veel vas
tu. 

14. roundil läks Carpentier'!! korda Tun
ney't vastu köisi suruda, kuid Tunnev õn
nestus teha välkkiiret lööki, mis prants
laste arvamisel läks alla poole vööd ja 
ameeriklaste nägemisel peäle poole vööd. 
Löök oli 8 sekundi enne 14. roundi lõppu 
ja Carpentie>r jäi 15. roundi alguseni põ
randale ja kannatas nähtavalt valu. Kui 
gong 15. roundi alguseks kõlas, tõusis 
prantslane vaevaga jalule, kuid ta jättis 
sarnase abitu mulje. &t vahekohtunikul ei 
jäänud teist valikut kui võistlust katkes
tada. 

Kriitikud kinnitavad ühemeelselt, et see 
Carpentier arvatavasti viimane matsh oli 
ta sportlisemaks võistluseks, milles ta 
paremale kaotas. 

..Times" teeb prantslasele iäremise jä-
relhüüde: .,Võistlus oli Carpentier viima
ne ja see ei olnud talle sugugi mitte kuul
suseta. Ta võib olla võitleb veel, kuld ta 
ei saa enam olla Carpenitüer, kes võistles 
Dempsevga. Poksija hing on tal veel al
les, kuld ulud om ta maha jätnud." 

Oma võ'du läbi on Tunnev kvalifitsee
ritud matshiks Tom Gibbonsi vastu. Kui 
Tunney selle võidab, siis võib ta Derm-
sey'it tema ilmameistri tiitli pärast tüli
tada. 

mus. kurbuse märgina ümber oli tõmmatud must leina raam. Pildil 
Carpi larv lüüasaamise järele. 

Tunney Carpentier vastu. 
Carpentier kadunud löögijõud. — Võistlus 
14. roundil katkestatud. — Gene Tunney 

— Dempsey tulevane vastane? 
Prantsuse kuulsa poksija — end. ilma

meistri Georges Carpentier viimane suu
rem matsh oli juuli lõpul New-Yorgis 
Ameerika poolraskekaalu meistri Gene 
Tunney vastu. Carpentier tunnistati või
detuks 14. roundi järele. ..Caro" tahtis 
veel võistluse viimast — 15. roundi pida
da, kuid ta oli juba nii löödud, et kohtunik 
võistluse lõpetas. 

Pealtvaatajakl matsini oli 40.000. Gene 
Tunney läks favoriidina võistlusesse, mil
les ta ka stardist peale ülekaalu oma käes 
pidas. Tähelepanuväärsem kogu matshis 
oli tõsiasi, et Carpi omal aial kuulus pa
rem (käsi, mis Inglise meistreid üksteise 
järele kukkumisele viinud ja Carpi kuul

saks tegi. enam tõsist knock-outi lööki ei 
oma. Carp sai sagedalt saata oma pare
mat sirglööki Tunney koonule, ilma et see 
midagi iseäralikku oleks töelnud. Suuremat 
tööd tegi Carp nüüd oma vasakuga. Sama 
on ka kaitsetöö nõrgenenud, nii et Carp 
meeletuletas teise klassi poksijat. 

Carpentier löödi 5. roundil kaks korda 
põlvedele. Ta jõudis küll mõlemal korral 
end kokku võtta ja võistlust ijatkata, kuid 
selgus juba, et tal shansse ei ole. 9. roun
dil käis ta kahel korral üheksani põrandal 
ia kohtunik tahtis juba vahele astuda, kuid 
Carpentier, kes suurelt nõrgestatud oli ja 
vaarus, lükkas selle tagasi ia poksis edasi. 
10. roundil oli ta jälle kahel korral põran
dal : esimene kord vasaku upoercuti ja tei
ne kord löökide rea järeldusel. Oodati, et 
Tunney igal silmapilgul teeb lõpuliku löö-

Paremad tarvisminevad 

jalanõud 
on saadaval 

O. Kirusk'1 kaupluses, 
V. Karja iän. 5, Tallinas. 
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TALLINN, V a n a Põsil iän. 2. 

Kõnetraat : 10*50, 2,1*78. 

Mänguasjad, koolitarbed, 
süsiad ja iõukekelgud. 
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Esmaspäeval, 25. aug. „Kalevi" väljal k. 6 pl. 

1. linnavõistlus Kaunas - Tallinn 
Eesti Jalgpalliliit. 
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Kui Eesti jalgpallimehed Rootsis käisid. 
Eesti jalgpall Ungari st i i lne. — Piima v a s t u . — Imelised juhtumused. 

Eesti rahvusmeeskonna Stokholmi sott 
oli läinud kuul* Teatavasti pidasid meie 
nahkkuuli rüütlid Stokholmi staadioni 
müüride vahel vapra võitluse. Selle mõju 
oli meestesse suur ja panketil. mida roots
lased andsid, oli ainuüksi valitsevaks mele 
laul. See oli esimene kord. kus meie jalg
pallimehed vähemalt laulmises teistest olid 
..klass kõrgemal". Panketil avaldasid 
Rootsi internatsionaalid oma arvamisi 
Eesti „piiritusmaa" jalgpallimeeste kohta. 
Meie kaastööline pööras ka Anton Johan
soni poote, kes on 18 aastat olnud Rootsi 
jalgpalli juhiks ja Euroopas Austria jalg-
pallikindrali Hugo Meisli kõrval tuntud 
Rootsi jalgpallikindralina. See suur mees 
lükkas oma arvamise avaldamise edasi. 

Oskar Üpraus, 
12-kordne internatsionaal. Hooaja neljast 
väravast Eesti eest teinud kolm : Iirile, Tür-

gile ja Rootsile. Tema noorepõlve pilt. 

Ärasõidul oli ta sadamas, nagu harilikult 
mustas ülikonnas, n. n. ..kõva" neas ja 
prillid ees. Eesti jalgpallist lausus ta siis 
järgmist: Eestlased mängivad hästi, kuid 
p e h m e l t . Võistlusel Rootsi vastu oli 
teil, eestlastel, t ü ü b i l i n e U n g a r i 
s t i i l i m ä n g , mis ei ole kohane Eesti ja 
üldse põhjamaa iseloomule. Meie. põhja
maalased, peame rohkem kiiremalt. Ing
lise amatööride stiilis, mängima. Eestla
sed mängivad täiesti fair'ilt. kuid harjumus 
on siiski käsa liialt vabalt tarvitada. Män-
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gijatest oli väga hea väravavaht. Eduri-
vil ei olnud läbilöövust. Igal pealetungil 
surmasid forvardid palli, nagu puhtad un
garlased. Eesti edenemine jalgpallis ei 
tarvita palju aega, kuna tundmine män
gust olemas. 2—3 aastaga peaks Eesti 
tõusma kontinendi heasse klassi. Võib ol
la, et juba tuleval aastal Eesti Rootsit 
lööb, -kuid see ei tähendaks veel. et meie 
seega juba täielikult oleks kõige paremas 
klassis. Tuleval aastal lähetab Rootsi 
kindlasti oma rahvusmeeskonna Tallinna. 

Olümpia jalgpalli turniiri puudutades üt
les A. Johanson: Oma tagajärjega olüm
pia jalgpalli turniiril oleme väga rahul. 
Rootsi mängib Uruguaist puhtamat jalg
palli. Uruguai kohta tuleb ütelda, et nende 
meeskond, kes huik kuusid koos olnud, te
gi oma mänguga suurt teatrit, mis oma 
trikkidega ei ole puhas jalgpall. Seda hin
nangut tehes tõmbas Rootsi tjalgpalrijuht 
meie kaastöölise mõni samm kõrvale ja 
ütles suure saladuse ilmega: Teie mehed 
joovad määratul hulgal piima. See ei ole 
võistluse eel hea, sest piim teeb laisaks. 
Meie oma meeskonnale ei anna kunagi 
piima. Ennem on juba iparem vähe õlut. 
Ja enne võistlusi ei tohigi palju süüa. kuna 
mehed võistluse eel midagi ei tee. siis ei 
ole neil tarvilik ka kuigi palju süüa. Sa
muti ka reisil. 

Meie mehed, kes kannude viisi piima 
oma sisemustesse olid toimetanud, leidsid 
selle piimavastase seisukoha pärast väga 
õige olevat. 

Staadionis matshi ajal oldi vaimustatud 
meie rahvusväravavahist. Peale matshi 
tuli staadionis meie jaoks määratud riie
tusruumi ette üks Rootsis elav kaasmaa-
lane-eestlane ja pööras liidu esimehe poole 
küsimusega: „Kas Teie olete puuride 
vaht?" — „Ei ole." — „Aga kus siis on 
puuride vaht?" — Mees. kes naeu muu 
publik, ka meie väravavahist vaimustatud 
oli, mõtles ..puuride vahi" nimetusega vä
ravavahti ja tahtis teda palest palee näha. 

Ainult imelik oli, et ta liidu esimeest sel
leks ..puuride vähiks" pidas. 

Matshil enesel •pidi tulema üks lõbus 
rahvusvaheline spordiskandaal. Meie läk
sime staadioni teadmisel, et noh — mehed 
saavad 5 : 0 lüüa. Ühtlasi oli meeli sega
mini ajav kui Üpraus 2. minutil esimesena 
pommi Rootsi võrku lõi. Üks mele ini
mestest sattus sellest sedavõrd vaimus
tusesse, et ta juhusel kui Eesti veel teise 
värava teeb. suurest rõõmust sisse lubas 

lüüa ees pingil istuva härra „kõva". Suu
rel rahustusel läks teise värava juures, 
mida Eesti oma heaks ka tegi, seda" ära 
hoida, sest meie vaimustatud mehe ees is
tus, . . . Rootsi jalgpalli kindral. 

Salme Rindberg f. 
In memoriam. 

Kurbus valdab meeli, kui katkeb noor 
elu, alles puhkev, oma avaldamata ener-
giavara ja teguvõimega. 

18. aug. s. a. kell 1 päeval lahkus vaba
surmaga Salme Rindberg ja säneitati 21. 
aug. Rahumäele, saadetud rohkearvulisest 
sõprade ja tuttavate .perest, kelle lein 
avaldus tunderikastes järelhüüdudes ja lil
ledes, mis jäid ehtima värsket kalmukün
gast liivasel pinnal. Teadmata on põhju
sed, mis sundisid 18-aastast eluküllast 
neidu ette võtma sammu, mis põrutas ter
vet sportivat koolinoorsugu ja selle tege
lasi isegi väljaspool pealinna. 

Varalähkunu oli üks aktiivsematest te
gelastest Tallinna kesikkoolide spordirin
gide ühingu juhatuses. Olles kommerts
kooli õpilane (nüüd juba viimases klassis), 
organiseeris ja õhutas kadunu kõige enne 
sportlise liikumise oma koolis, tõstes vii
mast oma saavutuste oooilest eesrinnas 
sammujaks teiste naiskeskkoolide seas 
Tallinnas ja kogu kodumaal. 

Oma suure teguvõimega püsis Salme 
Rindberg terve rea aastaid sekretäärina 
T. K. S. Ü. juhatuses, ise tegelikult sporti
des ja kõige rohkem kaasa elades kooli
noorsoo sellesihilisele edenemisele. Vii
masest suurest noorte pühast ia kolman
datest koolinoorsoo olümpiamängudest tä
navu nelipühil Tartus võttis ikadunu osa 
toimkonna liikmena, korraldades Tallinna 
poolt sportlaste saatmist, siin olles aktiiv
semaks toimivaks teguriks. 

Salme Rindberg oli üks neist vähestest 
tegelastest kes alati lõbusana ia tasakaa-
luvana omandas rutuliselt kõiei ümbritse
jate sümpaatia. Tegeliku sportlasena nä
gime teda edukalt esinemas kiiruisutami
ses ja võrkpallis, viimases kaasa mängides 
ka koolinoorsoo koondatud naiskonnas. 

On jäänud tüh ikoht meie tegelaste rida
desse, on jäänud tühjus ja sügav lein Sal
me Rindbergi sõprade ja rohkete tuttavate 
südametes. 

Jääb kestvaks tema puhas mälestus 
meil kõigil. L. P. 
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Purjejahil üle mere ning mööda 
võõraid randu. 

Purjejahi „Irvi" reis Göteborki 1923. a. suvel. 
Pootsmanni ülestähenduste järgi H e i n o An to . 

(Järg.) 

veerüngast. ning: lioi niisuguse hooga pur
jedesse, et iafit silmapilguks tõrgub rooli 
kuulmast. 'Kuid peagi on roolimehe tahe 
uuesti maksma pandud ning laht soostub 
täies purjes vinguva tuule rõhumisel.tui
sates üle kihisevate veekuhiiade. Ööd-
vastu läks aga tuul järjest poisemaks, ku
na baromeeter hoogsalt langes. 

Oli pidanud mõnda päeva sumejaid 
põua ilmi ja loodusel näis tarve olevat tuu
lutada kuiva uduvinet. mis ööd ia päevad 
silmapiiri looritas. 

Rehvisime kr oodi ija vahetasime klüüvri 
väiksema vastu ümber. Nii jäi ourjestik 
kogu öö ja järgmise päeva ning „Irvil" oli 
jälle kord võimalus demonstreerida omi 
kiiduväärt meripaadi omadusi. Pehmelt 
tõustes ja vajudes rühkis ta väsimatult 
edasi üle tormitseva veelagendiku. 

Möödusid tulilaevad ja majakad — 
Itre Stengad , Utkllppan ja teised, mõõ
dus Bornholmi saar. Kuid tuul on eba-
järijekindlaim nähtus. Juba lõunapäiku 
rauges ta, ning järgi jäi vaid suur laene
tes, mis tüütab kui nutnud laps, kes ekki-
miist jätta ei saa. 

Tunneme, et ligi on suured väinad — 
silmapiiril järjest palju laevu; kümme
kond aurikuid, ja purjekaid kaugelt üle 
kümne, sõidavad igas sihis ia suunas. 

Õhtu eel, kui Sandhammaren seljataga, 
vabastame rehvi purjest, sest tuul on lan
genud paari pallini. 

Keskööl annab kapten vahikorra poots-
mannile üle. Meri on tuledest kiriu kui 
tähtis taevas sügisööl: igat liiki laevade 
punased, rohelised ja valged tuled liigu
vad küll kiiresti, küll aeglaselt. Kalamees
te võrgu jadadel õõtsuvad kepi otsas tillu
kesed hundisilmad. Rannal vilguvad aga 
igat seltsi ia värvi paakide liinituled. 
Terve tulede akkord! 
• Hommikul kell 5 ajasime Falsterbö tu-

lilaevast mööda, seega juba Sundis. 

Mööda väinasid. 
Kui pootsmann saunas käinud ia kapten 

teda värskete kase okstega vihelnud. avas 
majandusülem omad helded ia rohked 
käed ja tõi pudeli head lilkööri lauale. 

Tüüne vaikus. Pisut aega V2 palli tuult 
ja jälle tüüne meri. Nii liigume totlaavalt 
edasi piimvalges põuauduses öös. Nihku-
me mööda Dämmani tulitornist. mis juba 
õhtust saadik meile oma puna-valge-rohe-
liste pilkudega elavalt «silmi teeb". 

Jõuame mööda Borgholmist. kus Qlandi 
kõrgel kaljulisel rannal on keskajast pärit 
hästi säilinud lossikantsi varemed. Klaa
sideta aknad näivad kui tühjad silmaau-
gud palja pealuu sees. Linnake ise asub 
kaugemal väinakäärus, kust üle kõrgete 
kaljude vaid kiriku torn katte paistab. 

Lõunapäiku on juba tuul hästi tihe ning 
„Irvi", tehes kibedat sõitu, kastab alatihti 
leeparrast vette. Kapten on koguaeg kaar
di peäl, sest loovime keset kalju rahne, 
mis siin-seal veepinnal valendades sõidu-
vee hädaohtlikuks teevad. 

Meie ees Rootsi manneril paistavad Kal
man imposantsed tornid la kantsitaollsed 
massiivsed ehitused. Siin on väina kit
sam koht, kus hulk merimärke, mis kui 
telegraafi tulbad mõlemil pool oostmaan-
teed reas. 

Olemegi väinast läbi ja loovime edasi 
Bergovara — poisid naeravad, et Põrgu
värava 

Kaunis Kalmarväin oma saarestikuga, 
kõrgete metsaste randadega, nägusate lin-
nakeste ja külade ning lossidega on selja
taga. Hulgana liigub siin valgeid reisijate 
aurikuid ja väiksemaid rannasõidu laevu. 
Jääb tunne, et elu siin maal on tihe ja 
hoogne, on olnud ammu intensiivne ning 
loominguline, vägevate haaretega sünd-
musrikka mineviku vältel. 

Õhtu eel tuli kirdest kibe tuul. Tuli 
järsku kui pikse hiil, ajades ees kohisevat 

SPORDI-, MANGU- JA 
VÕIMLEMISTARBED. 
A.~S. BAI/TI SPORDIRIISTADE VABRIK 

T A R T U S . 
K o n t o r : Tar tu , A u r u l a e v a ian . 7, te lefon 1*87. 
L a d u : Tar tu , Rüuili fän. Q, te lefon ö*0£. 

Esiteija Tallinnas: o.~ii. . .ESTO 99 

Tallinn, Pikk iän., 47, telefon 10-0£. 

Mitmesugust. 
Jokela — uus Soome suurjooksja. 

Soome tööväe spordiliitu kuuluv Yrjö 
Jökela on viimasel ajal hiilgevõimet näî -
danud pikamaa jooksudes ja viimane „Suo-
men Urheilulehti" küsib täie õigusega, kas 
on Nurmi ja Ritola kõrvale tõusmas kol
mas jooksutäht. Jökela ajad Soome töö
väe kergejõustiku esivõistlustel olid 5000 
meetris 15.08,3 ja 10.000 meetris 32.39,3 

R o b e r t Oksa , 

meie maadlejate ettevalmistaja Pariisi 
olümpia mängudeks, on Soome tööväe 
spordiliidu poolt temasse kuuluvate maad
lejate treeneriks palgatud. 

. . . U r u g u a i . . . 

Uruguai jalgpallimeeskonna kohta aval
dasid mõned Shveitsi lehed arvamist, et 
see koosneda professionaal mängijatest. 
Kuid Uruguai konsulaat Shveitsis astus 
selle vastu välja kõige kindlamalt ja tea
tas: „Uruguai mängijad on puhtad ama
töörid. Viis nendest on riigiametnikud, 
ülejäänud on üliõpilased. Riigiametnik
kudest mängijatele anti ühekuuline luba 
Pariisi sõiduks. Peale meeskonna võitu 
otsustati valitsuse poolt neile ka selle kuu 
eest palka maksta." 

Poksi edu Ameerika kiriku ring
kondades . 

Ameerikast tuleb teateid, et seal kiriku 
juhid tunnevad suurt huvi poksi vastu. 
Eeltingimuseks on aga, et enne poksimat-
shide vaatamist tuleb kuulata jutlust. 
Ameerika Läänes on kirikutes seni juba 
paljudel kordade'1 (korraldatud poksi-
matshe. Ühes sellega on seal kirikuskäi-
jate arv tugevalt suurenenud. Et poksi 
pealtvaatamiseks õigust saada, tuleb ki
riku ilmuda enne jutluse algust. Samade 
teadete järele on kuulus poksija Tom Gib-
bons ja ta vend Mike mõlemad väga usk
likud ja annetavad hea osa oma matshide 
sissetulekutest, kiriku heaks. Tom Gib-
bönsil oli noores eas isegi kavatsus pas
toriks õppida. 

Aafrika jalgpall ivaimustus. 

Berliini „Fussballwoche's" kirjutab selle 
lehe Inglise korrespondent: Inglismaa on 
oma asumaade misjonääridele ülesandeks 
teinud, et need pärismaalasi jalgpalliga 
tutvustaks ja jalgpalli seal ametlikult tar
vitusele võtaks. Juba 1910. a. saatis Ing
lismaa ühe otaa koondusaneeskonna Lõu-
na-Aafrika. Sel ajal võtsid pärismaala
sed juba huviga mängust osa. Praegu
seks valitseb Lõuna-Aafrikas suur jalg
palli palavik. Natalis pidi üks neegrite 
meeskond Ladysmithist mängima Harri-
smithis. Need kohad on üksteisest 96 ki
lomeetri kaugusel. Kuna Ladysmithi mees
konnal raha raudteesõidüks puudus, ot
sustasid mehed neljapäeva õhtul jala teele 
asuda. Kohale jõuti laupäeva hommikul, 
mängiti ja võideti matsh. Meeskond tahtis 
kohe jälle jala koju tagasi pöörata, kuid 
vaimustatud pealtvaatajate hulk ei lasknud 
seda sündida ja õstis meeskonnale sõidu
piletid. Viini „Sport-Tagblatt" märgib 
selle juure, et ilmas leidub veel ehtsaid 
sportlasi. 
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Välismailt 
Rootsi es ivõst lused kergejõust ikus . 

100 im t r . '— 1. Engdahl 10,8: 2. figfer-
dahl 10,9; 3. Pettersson 11,0. 200 m t r . 
— 1. Engahl 22,0; 2. österdähl 22,1; 3. 
Bylehn 22,3. 400 m t r. — 1. Engdahl 48,2 
(Rootsi rekord); 2. Svensson 49,1; 3. 
Österdahl 52,4. 800 m t r . — Svensson 
1.55,2; 2. Lundgreen 1.57,1: 3. flultin 
1.58,9. 1500 m t r . - l . Lundgreen 4.06,1; 
2. Kjölling 4.07,9; 3. Andersson 4.08,2. 
5000 m t r . — 1. Vide 15.09,2: 2. Berg-
ström 15.32,3; 3. Selen 15.33.0. 10.000 
m t r . — 1. .Ebeling 32.19,4; 2. Bergstr.öm 
33.24,9; 3. Bengston 33.42,8. 110 m t r . 
t õ k lk e i d — 1. Pettersson 15,2: 2. Chris-
tiernsson 15,3; 3. Sjögren 16,3. 400 
m t r . t õ k k e i d — 1. Christiernsson 
56,3; 2. Pettersson 58,5: 3. Lindberg 
58.7. K a u g u s h ü p e — 1. Biörneman 
7.18; 2. Jobansson 6.99; 3. Abrahamsson 
6.96. K õ r g u• s h ü p e — 1. J ansson 1.88; 
2. Cassei 1.85; 3. Österberg 1.85. K a t 
m i k h ü p e — 1. F. Jansson 14.40: 2. G. 
Nüsson 14.04; 3. Öberg 13. 88. T e i 
v a s h ü p e — 1. Rydberg 3.60: 2. Wie-
dercreutz 3.50; 3. Nilsson 3.50. K u u l i 
t õ u g e — l . Jansson 26.80 (14.11). K e t 
t a h e i d e — 1. Eriksson 79.98 (42.11); 
Luning 77.47 (42.92). O d a v i s k e — 
1. Lindström 107.21 (63.90): 2. Lillier 
105.03 (61.36); 3. Blomqvist 103.19 (57.91). 
V a s a r a h e i d e — Lindh 50.06. R a s -
k u s e h e i d e — Lindh 11.29. 

Carr löönud ameeriklast Scholzi. 

Paljude olümpia atleetide osavõttel 
peeti Dublinis suuri rahvusvahelisi ker-
gespordi võistlusi. Võistlused läksid hal
va ilma juures, mis tagajärgede peäle 
mõjus. Kuid selle peale vaatamata on 
tagajärjed mitmel alal ülihead. Tore 
võistlus oli 100 mt. jooksus olümpia teise 
auhinna omaniku Scholzi (Ameerika) ja 
austraallase Carri vahel. Võitis Carr 
ajaga 10,8. Scholz jäi rinna iasru maha. 
200 mt. jooksus näitas Carr aeea 222. 

Tagajärjed: 100 mt. Carr. Austraalia, 
10.8, teine Scholz. Ameerika, rinna jagu, 
kolmas Coaffee. Kanaada, % mt. — 800 
mt.: 1) Mac Eachern (Iiri) 1.56.8, teine 

Buker, Ameerika, kolmas Dodge. Amee
rika. — 110 mt. 'tõkked: 1) Kinsey, 
Ameerika, 15,4, teine Porritt. Uus-Mere-
maa. kolmas Conway, Iiri. — 3000 mt. 
käik: Mae iMaster, Lõuna-Aafrika. 13.34,8. 
— Hoota kaugushüpe: 1) Osborne. Amee
rika, 3,27, 2) Winter, Austraalia. 3,15. — 
3000 mt. takistusjooks Rvan. Iiri. 10.45,4. 
— Hooga kolmikhüpe: Osborne. Ameeri
ka. 10,52, teine Winter, Austraalia, 9,99. 
Kõrgushüppe võitis Osborne hiilgetaga-
järjega 1,99 mt.. teiseks tuli Stanley. Iiri, 
samuti hea tagajärjega 1,96 nrt. — Va
saraheide: Mac Grath, Ameerika. 51,10 
mt. 

Schveits i es ivõis t lused kergejõus
tikus. 

100 m -t r. — Borner 11,0. 200 m t r. — 
Henrini 22,3 (Shveitsi rekord). 400 m t r. 
— Gass 53,2. 800 m t r . — Gass 2.02,6. 
1500 m t r . — Brütsch 4.30,3. 5000 m t r . 
— Gaschen 16.41,6. 110 m t r . t õ k k e 
j o o k s — Moser 16,3 K o 1 m i k h ü p e 
— Wenk 12.35. K õ r g u s h ü p e — Schu-
ler 1.70. K a u g u s h ü p e — Wenk 6.72. 
T e i v a s h ü p e — Bütler 3.50. iK u u -
li t õ u g e — Nuesch 13.43 (Shveitsi re
kord). O d a v i s k e — Moser 48.00. 
K e 11 a h e i d e — Nuesch 38.40. 

Soome tööväe kergejõst iku esi-
võist lusi 

peeti 16. ja 17. augustil Helsin.eis. Taga
järjed tulid üldiselt kenad. Väliaoaistva-
mad saavutused olid E. Virtal ia Y. Jo-
kelal 

10Õ m t r . — E. Virta 11,5. 200 m t r . — 
E. Salonen 23,7. 400 mi t r . — E. Virta 
49,9. 800 m t r . — E. Borg 1. 58.9. 1500 
m t r. — E. Borg 4.04,2. 5000 m t r. — Y. 
Jokela 15.08,3. 10.000 m t r . — Y. Jokela 
32.39,3. 110 m t r. t õ k k e i d — V. Kääri-
äinen 16,9. 400 m t r . t õ k k e i d — V. 
Kääriäinen 57,9. K a u g u s h ü v e — K. 
Korpi 6.60. K õ r g u s h ü p e — K. Korpi 
1.80. T e r v a s h ü'.p e — T. Lehtin en 3.40. 
K o l m i k h ü p e — P. Virtanen 13.74. 
K u u l i t õ u g e — K. Korpi 13.07. K e t 
t a h e i d e — A. Nordstrom 40.20. O d a -

« Salus » 

Tallinn, Pikk tan. 40, 
Kõnetraat 1548. 

Valmistab ja müüb meesterahva, na i s te rahva 
valmisriideid ja koetud kaupas id . 

Koik saadused on valmistatud omas 
vabrikus kõr^evaartuslisest materjalist. 

Eriosakond spordiriiete alal. 
Spordiseltsidele ja klubidele iseäranis 

kasulikud tingimised, 

v i s k e — H. Ilmonen 56.80. R a s k u s e-
h e i d e — V. Silius 8.82. V a s a r a h e i 
d e — J . Laiho 42.35. 

Stuttgardi rahvusvahel iste l 
kergejõustiku võistlustel läinud püha
päeval, kus ka ungarlased startisid, on 
näidatud järgmisi paremaid' taeraiärgi: 
K e t t a h e i d e — Steinbrenner. Frank
furt, 43,8; 100 m t r . — Apfel. Mannheim, 
10,8; K õ r g u s h ü p i e — Hacker, 
München, 1.81; 200 nrt r. — Moebus, 
Stuttgart. 22,8; 400 m t r . — Wellenreu-
ter, Mannheim. 51,8; T e i v a s h ü p e — 
Lehninger, Sharlottenburs:. 3.60; K a u 
g u s h ü p e — Dr. Haluska. Budapest, 
7.08. 

Uus Saksa rekord 10.000 mt. 
jooksus 

on püstitatud Bedarffi poolt ajaga 32.14,2. 
Senine rekord oli samuti Bedarffi 32.23,3. 

Jalgpalli sündmused. 

Z a m o r a. Hispaania internatsionaal 
väravavaht pöörab eeloleval hooajal F. C. 
Euroopast tagasi oma vana meeskonda 
Real Deportivo Espanol. 

I n g 1 i s e j a 1 g p a 11 i m e e s k o n n a d 
on treeningut alganud 5. augustil. Hoo
aeg algab Inglismaal 1. sept. 

U r u g u a i valitsus on oma ialgpalli-
meeste olümpia võidu mälestuseks ot
sustanud välja anda erilised postmargid. 

• P r a a g a - D r e s d e n on jalgpallis 
Praagas võistelnud 3;1 (1:1) tshehide 
heaks. 

R o 11 e r d a m i - H o 11 a n d i linna
võistluse jalgpallis on võitnud Rotterdam 
4:3. 

K r a k o v i s on sealne Cracovia pida
nud Praaga Sparta'ga 2 võistlust: kaota
nud 0:2 ja tasakaalus võistelnud 0:0. 

B o l d k l u b b e n 1893 Kopenhagen on 
võitnud Budapesti UTE meeskonna 2:0. 

I. F. C. N ü r n b e r g on Dresdeni Guts 
Muts'i võitnud 1:0. 

L e i p z i g - B e r 1 i i n on võistelnud 
2:2 (1:0). 

B e r l i i n i v a h e k o h t u n i k u d on 
löönud Mainzi omasid 6:1. 

V i i b u r i s on sealne Sudet löönud Vil
no Vilja't 8:1 (5:0). Sarnast resultaati 
meie meeskonnad võistlustel Viitaga ei 
ole näinud. 

S o o m e rahvusmeeskonna võistlust 
lätlastega, mis peeti hiljuti Riias ja kus 
võitsid soomlased 2:0 (2:0), ei taha soom
lased pidada Soome-Läti maavõistluseks. 
Nii kirjutatakse sellest võistlusest „Ur-
heilulelbtiY' kui matshist Soome-Rüa. 

P o o l a s on Lembergi Poe on võitnud 
Agrami (Lõuna-Slavia) HASK meeskonda 
4:2 ja 2:1. Varssavis on sealne Warsza-
vianka võitnud Legiat 5:2. Varsoviaga 
mängis Warszawianka 2:2. 

o.-ü. „ESTO" Tallinnas, Pikk t. 47. 
Kõnetraat 10-02. 

Ainult o.-ü. „ESTOST" ostab iga spordiharrastaja hooaja sporditarbeid. Hinnad mõõdukad. 

Kõige austusega O. -Ü. „ E S T O " . 

Vastutav toimetaja H. Tammer. Väljaandja Eesti sponti keskliit. 

falJiima Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk län 2. 


